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[Handelsministeren.] 
dringsforslag; Da Ordføreren (Stensballe) 
nu saa udførligt har gennemgaaet dem og 
forklaret Hensigten med dem; finder jeg 
ingen Anledning til ogsaa at give en Forkla- 
ring, :,og da jeg ligeledes kan acceptere de 
Udtalelser, som den ærede Ordfører har frem- 
sat, kan jeg nøjes med at anbefale Tingets 
Medlemmer at stemme for samtlige stillede 
Ændringsforslag. : 

Hermed sluttede Forhandlingen om de 
stillede Ændringsforslag. 

Ændringsforslagene Nr. 1홢8 (se ovenfor) 
vedtoges uden Afstemning. 

Lovforslaget som Helhed sattes der- 
- efter - til Forhandling. 

Ordføreren (Stensballe): Hensigten med 
det Lovforslag, der nu efter al Sandsynlig- 
hed bliver vedtaget med stor Majoritet, 
maaske endda enstemmigt, efter at, det er 
lykkedes at samle alle Udvalgets Medlemmer 
om de Ændringsforslag, der nu er vedtaget, 
er i første Række at give Lovregler, hvor- 
efter der gennem et administrativt Organ, 
Forsikringsraadet; kan føres Kontrol med 
Selskabernes Soliditet, for at man derigen- 
nem kan betrygge Forsikringstagernes In- 
teresser. Det er først og fremmest de for- 
sikredes Ve ög' Vel, der maa tages Hensyn 
til ved en Lovgivning som denne. Men sam- 
tidig har Udvalget stedse haft for Øje ikke 
at lægge flere hemmende Baand paa Sel- 
skabernes Virksomhed gennem indgribende 
Lovbestemmelser, end man har skønnet 
nødvendigt til Fyldestgørelse af det nævnte 
Hovedformaal. Jeg tror da ogsaa, at Ud- 
valget i denne Henseende har løst sin Op- 
gave paa en nogenlunde tilfredsstillende 
Maade, ogsaa for saa vidt angaar Selskabs- 
interesserne. Det finder jeg bekræftet i den 
Skrivelse, som Udvalget modtog i Forgaars 
fra Foreningen af gensidige danske Brand- 
forsikringssèlskaber, og hvori det erkendes, 
at Loven, naar de stillede Ændringsforslag 
blev vedtaget, i det væsentlige vilde faa en 
Form, som de gensidige danske Brandfor- 
sikringsselskaber gerne accepterede, og jeg 
finder det endvidere bekræftet af, at Assu- 
íandør-Societetet i sin Skrivelse af Gàars 
Dato egentlig kun har ønsket en stærkere 
Tydeliggørelse af enkelte Paragraffer samt 
en enkelt Ændring i selve Lovforslaget, 
hvad j eg gj orde Rede for ved Behandlingen 
af de Ændringsforslag, der nu er vedtaget. 

| At der naturligvis kan være Enkeltheder 
hist og < her, som enkelte Brancher og en- 
kelte Kategorier blandt > Selskaberne gerne 
havde ønsket lidt anderledes, kan ikke un- 
dre'. Men naar man ser paa den Hovedop- 
gave, som Lovforslaget tilsigter at løse, tror 
jeg, det kan siges, at der er naaet et rimeligt 
Resultat, som; Lovforslaget nu foreligger. 
Jeg tror ogsaa, at det for Selskaberne er dét 
bedste, at Resultatet er naaet i Enighed 
mellem alle1 de 4 politiske Partier, der er 
repræsenteret i denne Sal ;홢det tror "jeg er 
uomtvisteligt. M 홢홢 홢 5 홢 

Jeg skal hermed anbefale Lovforslaget 
som Helhed til Vedtagelse i det høje Ting. 

Stein: Jeg kan ganske slutte mig til 
de Udtalelser, der nylig er fremsat af Ord- 
føreren (Stensballe). Formaalet med det 
홢 Lovforslag, vi her har beskæftiget os med, 
er at give Normer for Skadesforsikringen og 
i det hele taget for al Forsikring uden for 
Livsforsikrings virksomhed, og det har, som 
det ogsaa Rar fundet Udtryk i disse Dage, 
været forbundet med ikke saa faa Vanske- 
ligheder at nåa det Resultat, der: foreligger 
her. Det bedste vilde efter min Mening 
have været at samle al Forsikring inden for 
en fælles Ramme, altsaa baade Livsforsik- 
ring, Skadesforsikring og anden Forsikring, 
og at afstemme Reglerne for det ene efter 
Reglerne for det andet. Der har ogsaa været 
Tanker og Ønsker fremme i saa, Henseende, 
ogsaa fra Ministerens Side, men det har 
ikke været muligt, i alt Fald ikke i den Tid, 
der har været til Raadighed, at gennemføre 
en Plan som denne. Man har derfor maattet 
samle sig om det ene at give en Lov om 
Skadesforsikring eller, som det hedder, om 
Skadesforsikringsvirksomhed, m. v. til 
dette er Lovforslagets Titel blevet ændret. 

Vanskelighederne har navnlig ligget 
deri, at man skulde lovgive baade for 
store og smaa Selskaber, baade for s maa 
Selskaber, der driver Virksomhed som Glas- 
forsikring. f Cykleforsikring o. : s. v., og for 
Selskaber, der som Brandforsikrings-, Sø- 
forsikrings- og Genforsikringsselskaber har 
de 홢 store Risici, og som for en stor Del ar- 
bejder ud over de nationale Grænser, altsaa 
driver, om man saa vil, Verdensforretning. 
Allerede dette er Ting, som har maattet 
volde visse Vanskeligheder under Arbejdet 
med det foreliggende Lovforslag. Dertil 
kommer de Vanskeligheder, der, saaledes 
som Forholdene nu en Gang er, er forbundet 
med at give Lovregler paa een Gang for 
Aktieselskaber og for Andelsselskaber, alt- 
saa gensidige Selskaber. Jeg siger - udtrykke- 


